[image: image1.png]

苏食院制药发（2019)12号
[image: image2.png]

关于成立实验实训室安全综合治理领导小组的通知
为深入贯彻教育部关于切实维护校园安全稳定的统一部署，提升职业院校教学实验室和实训基地安全管理水平，确保广大师生人身安全和校园和谐稳定，落实学校实验实训室安全综合治理有关文件要求，进一步加强我院实验实训室安全管理工作，健全风险防范化解机制，确保涉及危险化学品的安全风险和重大危机能够得到有效管控，提升安全保障水平，保障学院师生生命安全和财产安全，经研究决定，成立实验实训室安全综合治理领导小组，成员组成如下：
组长：孔庆新    院  长

袁加程   党总支书记
副组长：葛驰宇  副院长
杨  猛  副院长
成员：  张二飞  实验中心主任

丁  颖  实验中心管理员
周  敏  专业带头人、二级督导

孙  兰  专业带头人、二级督导

赵其波  专业带头人、二级督导

朱春杰  专业带头人、二级督导

胡  健  专业带头人、二级督导
王  静  骨干教师、二级督导

陈  曦  骨干教师、二级督导

赵琰玲  骨干教师、二级督导

主要工作职责：
1.组长  严格执行学校有关安全管理规定，全面负责学院实验实训室的安全管理工作。定期召开实验实训室安全管理工作例会，研究部署具体工作。组织制定学院实验实训室安全管理相关制度，指导、监督、落实安全制度及日常安全管理等相关事宜。
2.副组长  督促实验实训室负责人自觉遵守各项安全管理规章制度。经常组织二级督导进行安全检查，并做好安全记录，发现隐患漏洞，及时处理。指定专人负责保管易燃、易爆、化学危险物品和贵重仪器设备、材料等进行分类贮存。遵照有关规定使用危险物品，严格审批制度。如发生事故，要认真追查，分清责任，及时上报处理。
3.实验中心工作人员  负责实验实训室日常安全管理工作，并做好记录；组织制定实验实训室的安全应急预案；负责组织落实实验实训室的准入制度；负责组织制定具有本实验实训室特点的安全管理制度；负责组织解决实验实训室安全检查发现的问题；组织落实各实验实训室责任人与学院签署责任状。
4.二级督导  定期开展实验实训室安全检查，并做好安全记录，发现隐患漏洞，及时上报。

                                                         制药工程学院
                                                     2019年12月16日

附件1
制药工程学院实验室安全责任人一览表
	序号
	实训室名称
	楼层
	房间号
	安全人

	1
	GMP实训车间
	6#
一层
	一楼东侧
	张二飞

	2
	微生物发酵制药实训室

	104
	朱春杰

	3
	饮片加工实训室（一）

	108
	陈  曦

	4
	远程教学实训室

	112
	丁  颖

	5
	药物合成实训室

	101
	王  静

	6
	药物分离纯化实训室

	105
	李  达

	7
	饮片加工实训室（二）

	107
	陈  曦

	8
	药物制剂技能大赛

	111
	丁  颖

	9
	蛋白质类药物工程实验室（一）
	6#
三层（北）
	320
	缑仲轩

	10
	蛋白质类药物工程实验室（二）

	324
	缑仲轩

	11
	手工皂开发实验室
	6#
三层（南）
	319
	周  敏

	12
	生物制药实训室

	321
	葛驰宇

	13
	液体制剂实训室

	327
	赵琰玲

	14
	化工管路拆装实验室
	2#
一层
	110
	史经略

	15
	仿真实训室
	1#
二层
	1208
	陈  晨